
Ünnepélyes megemlékezések 

Díszünnepség az Aulában 

Dr. Biczó György, a Szegjed m. j. Városi Tanács vb-elnöke. dr. Márta Ferenc egyete-
mi tanár, a JATE rektora és a szovjet vendegek a díszünnepség elnökségében. 

(Kun Sándor felvétele) 

A József Attila Tudományegyetem 
Aulájában rendezte meg november 6-
án az MSZMP Szeged városi bizottsá-
ga, a mj. városi tanács, a Hazafias 
Népfront városi bizottsága és a JATE 
pártbizottsága a Nagy Októberi Szoci-
alista Forradalom 53. évfordulóját kö-
szöntő szegedi díszünnepséget. 

Meghívták az ünnepségre az ideigle-
nesen hazánkban tartózkodó szovjet 
csapatok képviselőit is. 

Az ünnepség a magyar és szovjet 
himnusszal kezdődött — a Tömörkény 
István Gimnázium és Szakközépiskola 
kórusa adta elő —, majd Bicskey Ká-
roly, a Szegedi Nemzeti Színház mű-
vésze Gyurkó László: Lenin, október 
c. művéből olvasott fel részletet. Meg-
nyitót dr. Biczó György a mj . városi 
tanács vb-elnöke mondott, majd dr. 
Márta Ferenc rektor ünnepi beszéde 
következett. 

A szónok bevezetőben arról szólt, 
hogy minél hosszabb idő telik el az 
októberi forradalom óta, annál inkább 
nyilvánvalóvá válik az emberiség tör-
ténetére gyakorolt döntő hatása, ö t -
venhárom év ugyan nem hosszú idő az 
emberiség történetében, de a világtör-
ténelemnek • még soha nem volt ilyen 
mozgalmas korszaka. 

— A győzelmes forradalom után a 
szovjet nép járatlan, még kl nem pró-
bált úton sok-sok elméleti és gyakor-
lati nehézség leküzdésével hallatlan 
erőfeszítések árán teremtette meg az 
ú j szocialista államot, az ú j szocialis-
ta ipart és mezőgazdaságot, az ú j szo-
cialista kultúrát. És amit alkotott, azt 
meg is védelmezte — mondotta dr. 
Márta Ferenc, majd ismertette azokat 
a hatalmas eredményeket, melyeket a 
szovjet állam a gazdaság, a tudomány, 
a kultúra fejlesztésében, a társadalmi 
rendszer tökéletesítésében és fegyveres 
megvédésében elért. 

A továbbiakban elemezte a forrada-
lom vezéregyéniségének, Leninnek 
munkásságát is: 

— Lenin a történelem egyik legrit-
kább példáját szolgáltatta az utókor 
számára azzal, hogy a két legellentéte-
sebb alaptípus, a gondolkodó és cse-
lekvő ember egyesült benne a legma-
gasabb szinten. Életművét, a forradal-
mat, a szocialista szovjet államot alig-
ha valósíthatta volna meg roppant el-
méleti tudása és biztonsága nélkül. A 
legnagyobb filozófiai mű, amit az utó-
korra hagyott: a forradalom és annak 
szülötte a szovjet állam. 

— A Nagy Októberi Szocialista For-
radalom győzelme, a szovjet állam léte 
biztosította számunkra is a szocialista 
fejlődés ú t já t — folytatta beszédét. — 
A Szovjetunió hazánk iránti barátsá-

gának és segítőkészségének számos je-
let adta a felszabadulás ó t a . . . A köl-
csönös előnyökön nyugvó szocialista 
együttműködés azóta tovább fejlődött, 
és tapasztalhattuk, hogy legnagyobb 
szövetségesünk a békés építés idősza-
kának minden gondjában segítségünk-
re van, de akkor is mellettünk állt, ami-
kor veszélybe került a munkáshatalom. 

Természetes számunkra, hogy no-
vember 7. a világ haladó erőinek ün-
nepe, és ezen a napon minden béke-
szerető ember hálával gondol arra az 
országra, amely megalakulásától kezd-
ve támasza és segítője volt a haladó 
emberiség ügyének. Ezért ünnepelünk 
mi együtt november 7-én a baráti 
szovjet néppel, és soha el nem feledve, 
halhatatlan tetteit, érdemeit, ú jabb si-
kereket kívánunk neki — fejezte be 
ünnepi beszédét dr. Márta Ferenc. 

A megemlékezés után Lelkes Dalma 
a Szegedi Nemzeti Színház művésze 
Marti nov: A század kezdete c. versét 
mondta el, majd dr. Biczó György 
mondott zárszót. Az Internacionáléval 
befejeződött az ünnepség. 

Megemlékezés 
az orvosegyetemen 

A Szegedi Orvostudományi Egyetem 
november 3-án délután 3 órakor a 
Szemészeti Klinika tantermében tartot-
ta a Nagy Októberi Szocialista Forrada-
lom 53. évfordulója tiszteletére rende-
zett ünnepséget. Ünnepi beszédet dr. 
Sávay Gyula egyetemi tanár, az Altalá-
nos Orvostudományi Kar dékánhelyet-
tese mondott. Az ünnepségen nyújtotta 
át az egyetem rektora az Apáthy Em-
lékérmet és a vele járó jutalmat Czeg-
lédi Etelka és Zentai Anna IV. éves 
gyógyszerészhallgatóknak, közösen ké-
szített pályamunkájukért . 

Ünnepség a főiskolán 
A Szegedi Tanárképző Főiskola no-

vember 3-án a Szabadság filmszínház-
ban tartotta a Szovjet Kulturális Na-
pok záróünnepségét és a november 7-i 
emlékünnepséget. Ezen megjelent 
Szabó G. László a városi pártbizottság 
osztályvezetője és L. L. Leontyevna az 
Odesszai Pedagógiai Főiskola protekto-
ra. Hegedűs András főigazgató meg-
nyitó szavai után dr. Nagy Antal fő-
iskolai adjunktus mondott ünnepi be-
szédet. Ezután L. L. Leontyevna kö-
szöntötte az ünnepség résztvevőit, 
majd a Főiskola Női Kara és irodal-
mi színpada adott kulturális műsort. 

Szovjet Kulturális 
Napok 

Október 26-án 12 órakor kezdődtek 
a BTK-n a Szovjet Kulturális Napok 
rendezvényei. Megnyitó előadást A mai 
orosz irodalmi nyelv fonetikai tenden-
ciái címmel K. V. Gorskova, a moszk-
vai egyetem professzora tartott. 
28-án Jakócs Dániel előadására. — 
M. Gorkij eszmei fejlődése — címmel 
került sor. Majd 29-én az Orosz Tan-
szék Tudományos Diákkörének ünnepi 
ülését rendezték meg. A diákkör tag-
jai a következő dolgozatokkal szerepel-
tek: Lukácsi Pál: Egy bülina nyelvi és 
stilisztikai elemzése. Bárdos József: A 
magyarországi cirillbetűs nyelvemlé-
kek tanulmányozása. Kun László: Az 
orosz szórendhez. 

Október 26—31. között az Orosz Tan-
szék és az Egyetemi Könyvtár a Ma-
gyarországi szlavisztika fejlődése c. kö-
zös kiállítást rendezte meg. Kiváló szla-
vistáink közül különös figyelmet for-
dítottak az ötven évvel ezelőtt, elhunyt 
Asbóth Oszkár munkásságára. Kiállí-
tásra kerüt Asbóth Oszkár jelentősebb 

orosz tudósokkal folytatott levelezésé-
nek fotokópiás anyaga. 

Ugyanezen a kiállításon Szegedi 
egyetemisták a Szovjetunióban címmel 
egy összeállítást is bemutattak. 

Munkavédelmi 
ankét 

Az egyetemek történetében első al-
kalommal került-&or önálló munkavé-
delmi továbbképzésre november 3-án a 
József Attila Tudományegyetemen. Az 
oktatók és dolgozók képviselőit, az ál-
lami biztonsági megbízottakat az aulá-
ban Balog István gazdasági főigazgató 
üdvözölte, majd előadásokra került sor. 
Dr. Juhász Károly, a Pedagógusok 
Szakszervezete KV munkavédelmi fő-
felügyelője a felsőoktatási intézmé-
nyek munkavédelmi helyzetéről; dr 
Lugosi Andor, a Művelődésügyi Minisz-
térium bér- és munkaügyi osztályának 
munkatársa, a munkavédelemre vonat-
kozó szabályokról; dr. Ferencz Győző 
a Művelődésügyi Minisztérium bér- és 
munkaügyi osztályának helyettes veze-
tője a munkáltatók, azaz a felsőoktatási 
intézmények kárfelelősségéről; dr. 

Schneider Gyula, a JATE főmunkatár-
sa. a Szakszervezeti Bizottság munka-
védelmi felügyelője a negyedéves mun-
kavédelmi szemlék és az üzemi balese-
tek tapasztalatairól tartott előadást. 

Építkezések 
az Orvostudományi 
Egyetemen 
Biológiai Intézet 

A Kossuth Lajos sugárúti Orvos Bio-
lógiai Intézet meglehetősen rossz kö-
rülményei indokolták egy ú jabb bioló-
giai intézet kialakítását, építésének első 
ütemét (földkitermelés, alaplerakás) a 
Délmag.varországi Építőipari Vállalat a 
Somogyi Béla utcán már el is kezdte. 

Az ú j épülettömb 2550 négyzetméter 
alapterületű és 7807 légköbméter nagy-
ságú lesz. a 11,5 millió költségre ter-
vezett építkezés határideje 1071. n o . 
vember 15. 

Intenzív Osztályok 
A Biológiai Intézet építésének befe-

jezése után a legközelebbi terv az I. 
és II. sz. Belgyógyászati Klinika in-
tenzív osztályainak megépítése (mint-
egy 8,5 milliós tevdokumentáció). 

Az I. sz. Sebészeti Klinika keretein 
belül szintén 8,5 milliós költségű Im-
munbiológiai Osztály létrehozásara ke-
rül sor. tanteremráépítéssel, illetne a 
széntároló beépítésével. A laboratóri-
umhoz tartozó Délmagyarországi Mű-
vese Állomás fejlesztése is szerepel a 
tervekben. Az építkezések előrelátható-
lag 1971. IV. ngyedévben kezdődnek el. 

Új nővérszállás 
Az Orvosegyetem egyik nagy gond-

ján. a nővérek elhelyezésén fog némi-
leg enyhíteni a 60 férőhelyes ú j nővér-
szállás megépítése. A tervek szerint, az 
épületre berendezés nélkül 3.5 millió 
forintot fordítanak, a következő év IV. 
negyedévében kezdik építeni h®*<^ezé- i 
se 1972. végéig várható 

Új klinikai tömb 
A napokban hagyta lóvá a miniszté-

rium az Ideg- és Elmekórtani, illetve a 
II. sz. Sebészeti Klinika nagyszabású 
beruházási programját. A Bánomkert 
sor—Semmelweis utcai telken új . nagy-
méretű klinikai tömb építését tervezik. 
A kiviteli tervdokumentációt a Buda-
pesti Lakóterv Vállalattal készíttetik el. 
Az építkezés összköltsége 181 millió fo-
rint lesz. Ebből 155 millió forint a 
konkrét építkezés, kb. 20 milliót az ú j 
gépekre és műszerekre fordítanak, a 
fennmaradó ősszeg a tervezés költsége. 

v 1973 kezdik el az építkezést. 1976-ban 
l fogják átadni. 

Kis elméleti tömb 
Az Orvosegyetemi Könyvtár mellett 

.építik fel a két tanszékből (Közegész-
ségtani. Egészségügyi Szervezéstani In-
tézet) és a központi labóratóriumból ál-
ló kis elméleti tömböt. A 12 millió fo-
rint költségű beruházási program meg-
valósítására a IV. ötéves terv második 
felében kerül sor. 

Az orvosegyetem beruházási kereté-
ből évi 8—10 millió forint értékben nö-
veli a gép és műszerparkot, szereli fel ' 
az intézetet a legkonszerűbb kutató 
eszközökkel (japán elektromikroszkóp). 
A meglevő eszközök felújítása és javí-
tása szintén jelentős összeget igényel. 

A fiatalokat 
képviselik 

A Szegedi Orvostudományi Egyetem 
az ú j egyetemi szervezeti szabályzat 
értelmében ebben a tanévben választott 
először Egyetemi, illetve Kari Tanács-
ba tagként hallgatókat. A mindenkori 
kari KISZ-bizottsági ti tkár tagsága 
mellett most az Egyetemi Tanácsnak 
még 3 orvostanhallgató és 1 gyógysze-
részhallgató. az Általános Orvostudo-
mányi Kar Kari Tanácsának 6 orvos-
tanhallgató. a Gyógyszerésztudományi 
Kar Kari Tanácsának pedig 2 gyógy-
szerész hallgató tagja van. 

Szerkesztőségünk azzal a kéréssel ke-
reste meg a KISZ választó értekezlete 
által a kari tanácsokba küldött hall-
gatókat. hogv mondják el. mit várnak 
ú j funkciójuktól. 

Török Judit negyedéves orvostanhall-
gató: 

Az az igazság, hogv nagyon sokat 
várok kari tanácsi tagságomtól. A nall-
gatók véleményét kell tolmácsolnunk 
— amit viszont, tőlünk várnak el. Nem 
lesz könnyű dolog, kicsit félünk Is et-
től. A szituáció szokatlan, hogy ott. 
tanáráink előtt kell beszélni azokról a 
problémákról amelyeket egymás kö-
zött. előtt könnyebb kimondani. So-
kak véleménye az. hogv túl ..nagy" ne-
künk a demokrácia, nem tudhatunk 
még vele élni. és lobb lenne megvárni 
míg felnövünk egy ilyen komolv kép-
viselethez. Mi természetesen inkább 
kevésnek érezzük. Persze, ha a véle-
ményünket meghallgatják, az már so-
kat lelent. Valószínűleg nekünk, kez-
dőknek. tehát az első nallgató tagok 
nak a legnehezebb. Próbálkoznunk kell 
iól élni az adott lehetőségekkel, és igye-
keznünk kell megfelelni a bizalomnak. 
Számomra nagvon izgalmas feladatnak 
látszik. Várom is és félek is a követke-

ző ian'csülfstCl. Fel kell késrOlnöm rá. 
hogy érdemben képviselhessem azokat, 
akik ide küldtek. Egyébként féléven-
ként számot kell adnunk a hallgatók-
nak erről 3 munkánkról. 

Willy Károly másodéves gyógysze-
rész hallgató: 

Az egész még annyira új. hogy keve-
set lehet róla beszélni. Hosszabb táv-
latot nézve nagyon sokat várnak a 
hallgatói képviselettől, az év folyamán 
még nem sokat. Olyan kezdeti stádi-
umban van hogy komoly eredményt 
nyilván még nem lehet elérni. De hogv 
van. az már maga nagyon komoly do-
log. Nekünk egyre kell nagyon vigyáz-
nunk. hogy a Kari Tanácsban sosem 
egy szűk csoport véleményét tolmácsol-
juk. hanem, az egész hallgatóságét. Ke-
veslem a lehetőségeket ahhoz, hogy a 
diákok véleményét megtudhassam. Van 
egy elképzelésem, ami egyben kérés is: 
vegyenek részt a Kari Tanács diák tag-
jai ne csak saját , hanem más évfolya-
mok gyűlésén is. Vagy ebben, vaev 
más formában, de a széleskörű hall-
gatói véleményről való tájékozódásra 
nagyobb súlyt, kell fektetni, mert a 
diákképviseletnek csak így van igazán 
értelme. 

Dr. Varga Pálné Hegedűs Erzsébet 
osztályvezető nővér. 
a Szakszervezeti Tanács választása 
alapján az Egyetemi Tanács meghívott 
tagja: Ez a tisztség nekem még annyira 
úi hogy beszélni nem is tudok róla. 
Semmilyen tapasztalatom nincs még 
ezen a téren. Beválasztottak, mert ió 
do\gozónak. aktív KISZ-munkásnak tar-
tanak. Amj az én részemről érdekes 
csak annyi hogy jól ismerem a közép-
káderek. elsősorban a nők helyzetét, 
gondjait, problémáit. A tőlem telhető 
legjobban, legőszintébben szeretném ér-
dekeiket képviselni. Szeretnék. — ha 
közvetett, módon is. — de segíteni; vé-
leményüket. kéréseiket, észrevételeiket 
továbbítani. Azt hiszem, ezt elvárják 
tőlem, 

Külföldi utak 
(Folytatás az 1. oldalról.) 

la meghívására. A küldöttség tagjai: 
dr. Geréb György tanszékvezető főis-
kolai tanár, dr. Inczefi Géza tanszék-
vezető főiskolai tanár, dr. Nagy Pál 
főiskolai tanár, dr. Veidner János fő-
iskolai docens, dr. Gazsó István meg-
bízott tanszékvezető főiskolai docens. 
Bereczki Sándor megbízott főiskolai 
docens, dr. Kocsondi Andrásné nyelv-
tanár, Mocsai Zoltán és Soós Piroska 
IV. éves hallgatók. 

# 
Hegedűs András főigazgató, tanszék-

vezető főiskolai tanár és dr. Drien 
Károly tanszékvezető főiskolai tanár 
november 22-én 2 napra a Nyitrai Pe-
dagógiai Fakultásra utazik, majd no-
vember 24-től november 27-ig Po-
zsonyban a szakemberek második nem-
zetközi tanácskozásán — a pedagógu-
sok posztgraduális képzésével foglal-
kozó konferencián — vesznek részt. 

Dr. Fehér István főiskolai tanár a 
Marxizmus—Leninizmus Tanszék ve-
zetője november 22-től 6 napos tanul-
mányútra a Nyitrai Pedagógiai Fakul-
tásra utazik. 

Postánkból: 

Egyértelmű 
szerződést! 
Vegyes érzésekkel a nyári 
táborról 

Olvastam az építőtáborokkal kapcso-
latos cikkeket. Júliusban voltam az 
odesszai építőtáborban. Szeretném el-
mondani az ezzel kapcsolatos vélemé-
nyemet. 

Mikor augusztus elején hazaérkezett 
csoportunk az odesszai építőtáborból, 
meglehetősen vegyes érzésekkel gon-
doltunk vissza az eltöltött eev hónapra. 
Többet vártunk attól az úttól. 

Egyetértek azokkal az eddigi vélemé-
nyekkel. hogy a szervezésnek döntő 
szerepe van egy építőtábor életében. 
E téren nálunk nagy hiányosságok mu-
tatkoztak. Kezdődött azzal, hogy indu-
láskor Lvovból nem tudtunk fovább 
utazni, mivel nem volt helyjegyünk az 
odesszai vonatra. Emlékezetes éjszakát 
töltöttünk a váróteremben. Nem aka-
rom részletezni a munka közben felme-
rült nehézségeket. Azt viszont aiánlom 
mindenkinek, aki ilyen iellegű építő-
táborba akar menni, hogy az előzete-
sen kötött szerződést nagyon figyelme-
sen nézze át. Sok ba j t okozhat egy 
olyan okmány, melyet többféleképpen 
lehet értelmezni, mert nem elég világo-
san van szövegezve. Nálunk a rossz 
szerződésnek volt a következménye, 
hogy a krími üdülésből — amelyet 
annyira vártunk — nem lett semmi, és 
pénzt Is sokkal kevesebbet kaptunk, 
mint ahogy előzetesen terveztük 

A csoport már az elindulást követő 
napokban több részre szakadt. Nagy 
szükség lett volna az összetartásra, de 
ennek még csak a szikrája sem volt 
meg. Alig múlt el nap kisebb-nagyobb 
veszekedés nélkül. 

Saját véleményemet mondhatom csak 
el. Nem szeretnék mégegvszer olyan 
építőtáborban dolgozni ahol jó közös-
ségi szellem helyett széthúzás uralko-
dik. 

SIMKÚ FERENC 
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